μετὰ γάρ προκάταξιν καὶ αὐτὸς μάλα φίδε νομεῖς γνον-  
ται, λοιπὸν ἡττώμενοι καὶ τοὺς [μειλα φίδε<sup>2)</sup>] δα[πανηθέντας  
μετα προκάταξιν καρποὺς ἀναγκάζονται ἀποδοῦναι.

ἐπειδὴ δὲ ἐν ταύτῃ τῇ διατ. καὶ ... ἀναι .. ἐμνήσθη κατ..  
αντ.. τιμήματος, γίνωσκε, οὐδὲ οὐ[δεῖς] ἐκδικ[ῶν] τὸ ἴδιον κατα-  
βά[λλει] τίμημα, εἰ μητο γάρ ὁ εἰτήσας ἀποκαταστάσιν κατὰ<sup>3)</sup>  
πράσεως καὶ σωμάτους ἔχον τὸ τίμημα, ἢ δὲ χρεώστης κινῶν  
κατὰ τοῦ ἴδιον ἔγγυητος τὸ πρόσχα μα παρὰ τοῦ  
δανειστοῦ αὐτοῦ ἢ μετα[γε]νετέρους δανειστοῦ διμοίως ἀγο-  
ράνσιος τὸ πρόσχα παρὰ προγνενεστέρους δανειστοῦ.

Θεοδάρον. δὲ μὴ δικαίως ἀνέχων νομήν οὐδέποτε οὐ-  
σον καπιτεύει. δέθεν ὑποκείται τῇ διρεκτα καὶ οὐ τῇ ὁρεικού-  
ριᾳ ἐν ᾧ εἴ.

περὶ τῆς ὁρεικούριας λέγει τῆς κειμένης ἐν τῷ δ' βι. τῶν  
α' ἐν ταῖς τοῦ μειζόνων ἀποκαταστάσει. ταύτης οὐν φησι οὐ  
δέονται, ἀλλ' ἔχονται τὴν διρεκταν ἐν ᾧ εἴ εἰς ἐκδικησιν.<sup>4)</sup>

C. Qui servum alienum res suas detinere asse-  
verat, non adversus servum agere debet, sed adversus  
dominum.

Cl. Si in rem actione conventus res non resti-  
tuat, iurejurando ab actore praestito condemnatur.

CII. Malae fidei possessor omnes fructus, quos  
percepit, restituit: bonae autem fidei possessor extan-  
tes duntaxat. Post item autem contestatam ipse  
quoque universos restituit.

CIII. Si qui rem alienam furto vel aliter ablatam  
vendiderint, dominus in rem agens pretium rei sol-  
vere non cogitur.

CIV. Qui aliena non iure detinent, eorum do-  
mini non fiunt. Quum igitur et usucaptionem eorum  
cessare contingat, et domini eorum ab hostibus capti  
fuerint, non indigent rescissoria actione, sed directa  
eorum nomine experientes sua recipiunt.

CV. Qui pro re aliena vel vestigalia publica  
praestitit vel alia quaedam ex consuetudine solvit  
non interveniente venditione, rei dominium non ac-  
quirit.

CVI. Protractio litis post item contestatam pos-

220. [Thalel. ad l. 20]. Nam domino possessionem  
acquisivit. Caeterum etiam servus personam standi in  
iudicio non habet.

221. Theodori. [summa l. 21]. Qui in rem actione  
superatus est, si non restituat rem, ob quam conventus  
est, iurejurando actoris condemnatur.

222. [Thalel. κατὰ πόδα l. 21]. Τὸ κατὰ πόδα. A  
possidentibus vindicata mancipia, quorum dominium ad  
vos pertinere dicitis, si, postequam intentionem imple-  
veritis, haec non restituuntur, iurisurandi decisione  
sequuta condemnatio procedere debet.

223. [Thalel. ad l. 21]. Dolus enim est non resti-  
tuere, ut didicimus lib. I. de rebus .....  
..... partis de iudiciis. Nam in rem actio  
ex iis est, quae iurejurando actoris deciduntur .....  
..... ut didicisti in Inst. lib. II.

224. [Thalel. ad l. 22]. Post litis contestationem  
enim et ii malae fidei possessores fiunt, itaque superati  
etiam fructus mala fide post litis contestationem con-  
sumtos reddere compelluntur.

225. [Thalel. ad l. 23]. Quandoquidem in hac con-  
stitutione necessitatibus solvendi pretii mentio facta est,  
scias, neminem, si rem suam vindicet, pretium solvere,  
nisi is, qui adversus venditionem in integrum restitu-  
tionem postulat et pretium salvum habet, vel debitor,  
qui adversus fideiussorem agit, quem is rem a creditore  
illius emisset vel ab inferiori creditore, qui tamen simi-  
liter a potiore creditore rem comparasset.

226. Theodori. [summa l. 24]. Qui non iusto titulo  
possidet, nunquam usucapit: itaque directae non rescis-  
soriae in rem actioni obnoxios est. Lege lib. VIII tit. 29  
et tit. 33 const. 5.

227. [Thalel. ad l. 24]. De rescissoria loquitur,  
quae habetur lib. IV τῶν προώτων in tit. de in integrum  
restitutionibus maiorum. Eius igitur, ait, non indigent,  
sed habent directam in rem actionem ad rem vindi-  
candam.

(Complura desiderantur.)

53) Expl. fol. 65. 62.

1) Cod. δοῦλος.

2) Huius verbi vestigium in Cod. haud obscurum conspi-  
citur.

n) Expl. fol. 65. 62. In Ecloga Codicis Theodori extant  
summae 1, 23 et 25 huius tituli, quae forsitan inter scholia  
Basilicorum adscriptae erant.